平成 30 年２月９日

各 位

会 社 名 旭ダイヤモンド工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 片岡 和喜

（コード番号 6140 東証第１部）
問合せ先 取締役管理本部長 鈴木  徹

ＴＥＬ（03）3222–6311

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 29 年 11 月２日に公表しました平成 30 年３月期の

通期（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）の業績予想を修正することといたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 30 年３月期 通期 連結業績予想（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
(平成 29 年 11 月 2 日公表)

百万円
44,500

百万円

3,670
百万円

4,060
百万円

2,700
円 銭

48.48

今回発表予想（Ｂ） 45,600 4,300 4,740 3,170 56.92

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 1,100 630 680 470 ―

増 減 率 （ ％ ） 2.5 17.2 16.7 17.4 ―

(ご 参 考 )前 期 実 績
(平成 29 年３月期)

42,024 2,645 2,945 2,487 44.34

２．業績予想修正の理由

当第３四半期連結累計期間の連結売上高は、主力製品の電着ダイヤモンドワイヤが回復基調にあ

り、また各業界向け工具も堅調に推移し、通期におきましても平成 29 年 11 月２日に発表しました

業績予想を上回る見込みであることから、以下のとおり通期業績予想を修正することといたしまし

た。

※上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際

の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上